[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
4.09.2006 г.№  793

                         г.Брянск

О проведении конкурса на замещение

вакантной старшей государственной

должности государственной гражданской

службы Брянской области ведущего

специалиста отдела экономического анализа,

планирования и финансирования

департамента общего и профессионального

образования Брянской области
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Брянской области от 16 июня 2005 г. № 46-З «О государственной гражданской службе Брянской области», постановлением администрации Брянской области от 30 июня 2005 г. № 354 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службе Брянской области»

приказываю:

1.Провести конкурс на замещение вакантной старшей государственной должности государственной гражданской службы Брянской области ведущего специалиста отдела экономического анализа, планирования и финансирования департамента общего и профессионального образования Брянской области.

2.Отделу кадров, лицензирования, аттестации и аккредитации (Кулешова) обеспечить проведение конкурса на замещение вакантной старшей государственной должности государственной гражданской службы Брянской области ведущего специалиста отдела экономического анализа, планирования и финансирования департамента общего и профессионального образования Брянской области.

3.Финансирование расходов, связанных с формированием кадрового резерва департамента образования общего  и профессионального образования Брянской области осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных на содержание департамента образования области на соответствующий финансовый год.
4.Утвердить текст объявления о проведении конкурса для формирования кадрового резерва департамента общего и профессионального образования Брянской области, согласно приложению 1,2.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента                                       И.А.Геращенков

Исп. Маричева И.А.Тел.64-97-61

  Приложение 1

                                                         к приказу департамента общего и профессионального

                                                          образования Брянской области  от _______200_г. №___
 Текст объявления о проведении конкурса на замещение вакантной старшей государственной должности государственной гражданской службы Брянской области ведущего специалиста отдела экономического анализа, планирования и финансирования департамента общего и профессионального образования Брянской области на сайте департамента в сети «Интернет».

Департамент общего и профессионального образования Брянской области объявляет конкурс на замещение вакантной старшей государственной должности государственной гражданской службы Брянской области ведущего специалиста отдела экономического анализа, планирования и финансирования департамента общего и профессионального образования Брянской области.

К участию в конкурсе допускаются граждане Российской Федерации, имеющие высшее профессиональное образование, наличие стажа (опыта) работы по специальности финансист не менее 3-х лет.

Кандидат, претендующий на государственную должность государственной гражданской службы Брянской области ведущего специалиста отдела экономического анализа, планирования и финансирования департамента общего и профессионального образования Брянской области должен обладать следующими знаниями:

- знание законодательства РФ и Брянской области о бюджетном устройстве;

умениями:

- проводить экономический анализ на основании статистической отчетности, осуществлять перспективное и текущее планирование, формировать бюджет, оказывать помощь в разработке смет расходов и экономических обоснований расходов образовательным учреждениям, подведомственным департаменту общего и профессионального образования.

Должность ведущего специалиста предполагает наличие следующих личностных качеств:

Коммуникабельность, исполнительность, творческий подход к работе.

Дополнительные требования:

- знание основ организации управления применительно к исполнению соответствующих должностных обязанностей.

- знание персонального компьютера и программного обеспечения;

- готовность работать в командировках при ненормированном рабочем дне.

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, направляет заявление в отдел кадров, лицензирования, аттестации и аккредитации департамента общего и профессионального образования Брянской области.

Отдел кадров, лицензирования, аттестации и аккредитации обеспечивает ему получение документов, необходимых для участия в конкурсе.

Прием заявлений и прилагаемых документов заканчивается через 30 дней со дня официальной публикации объявления.

Все конкурсные документы в запечатанном конверте с надписями «на конкурс» и «не вскрывать» направляются по почте или доставляются лично с 9.00 до 17.45 в рабочие дни по адресу: 241050, г.Брянск,  ул. Октябрьская, д.34, каб. 206., начальнику отдела кадров, лицензирования, аттестации и аккредитации.
На конкурс представляются следующие документы:

а) личное заявление;

б) собственноручно заполненная и подписанная анкета установленной формы с приложением фотографии размером 3х4;
в) копия паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:

- копия трудовой книжки и иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность претендента;

- копии  документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина – о дополнительном профессиональном образовании,  о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы(службы);

д) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на гражданскую службу или ее прохождению.

Несвоевременное представление документов, представление их не в

полном объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины является основанием для отказа гражданину в их приеме.

Телефон для справок: 64-97-61, 74-36-51.